[image: ]

Moção ________/2020

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141 do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:
	Que seja externado por esta Casa votos de aplausos a empresa Bloompy Calçados.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Gostaria de parabenizar a empresa, principalmente o Diretor da empresa, Luiz Hoffman, que mesmo no momento de crise, onde muitas pessoas perderam seus serviços, a Bloompy optou por ajudar seus funcionários, sem demiti-los, e manteve a mesma conduta de fornecimentos com seus parceiros, que tinha antes dessa pandemia.

Sala de sessões, 4 de maio de 2020.
                                                              [image: ]

                                                           Marcelo Savi
                                                        Vereador - MDB

image1.wmf

image2.jpg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)